
INFORMATORINFORMATOR
GMINNYGMINNY Kwiecień  2023 IS

SN
 2

08
4-

00
47

EGZEMPLARZ BEZPŁATNYPISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO





Z okazji zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Jezusa 
Chrystusa składamy wszystkim mieszkańcom Gminy Leżajsk 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości, szczęścia, 
wzajemnej życzliwości i zrozumienia. Życzymy  smacznej 

święconki i mokrego Śmingusa-Dyngusa. Niech ten 
wyjątkowy czas będzie spędzony w gronie tych, których 

kochamyi w otoczeniu piękna budzącej się do życia przyrody.

Życzymy, aby ten świąteczny czas  
zwycięstwa Syna Bożego nad złem i śmiercią stał się źródłem 

wzmacniania serc i dusz. Niech Zmartwychwstanie, które  
niesie odrodzenie, napełni Was pokojem i wiarą, niech da siłę 

w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć 
w przyszłość.

Radosnego Alleluja życzą Dyrektor i pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Leżajsku.

„ Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei. 
Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  

i drugiego człowieka”.
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Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko  
z nagrodą Azymut PTG

SPRAWY SPOŁECZNE

Podczas uroczystej gali Polskiego 
Towarzystwa Gospodarczego (PTG) 
jaka miała miejsce  w Warszawie Wójt 
Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko 
odebrał nagrodę „Azymut” w kategorii 
„Zaangażowanie społeczne”. 

Ta prestiżowa nagroda została przyznana 
przez organizację, która w swoich 
działaniach wpływa pozytywnie na 
zmiany gospodarcze, angażując się  
w sprawy społeczne.

Gmina Leżajsk nagrodzona została 
za  n iezwyk łe  zaangażowanie  
w pomocy niesionej Ukrainie, 
heroiczną  i bezinteresowną pracę wielu 
wolontariuszy i pracowników, niezwykły 
dar mobilizacji ducha społeczności 
wobec rzeczywistości brutalnej wojny. Za 
ukazanie najpiękniejszej twarzy polskiego 
społeczeństwa. Gmina Leżajsk przyjęła 
przez swój magazyn, przeładowała 
i dostarczyła na Ukrainę ponad 1400  
tirów pomocy humanitarnej w tym odzież, 
żywność, środki medyczne, agregaty 
prądotwórcze i pojazdy specjalistyczne.

Wyróżnienie to przyznawane jest co 
roku przez przedsiębiorców zrzeszonych 
w Polskim Towarzystwie Gospodarczym 
firmom, instytucjom i osobom życia 
publicznego za szczególne zasługi dla 
rozwoju życia gospodarczego oraz 
wspieranie polskich przedsiębiorców.  
A także za działania przyczyniające się do 
powiększania dobrobytu Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

W 2023 roku nagroda została wręczona  
w następujących kategoriach:

•  Azymut PTG w kategorii „Ekspansja 
zagraniczna
•  Azymut PTG w kategorii „Imponujący 
Rozwój”
•  Azymut PTG w kategorii „Mecenas 
Kultury”
•  Azymut PTG w kategorii „Uczciwy 
Podatnik”
• Azymut PTG w kategorii 
„Zaangażowanie społeczne”
•  Azymut PTG w kategorii „Osoba 
publiczna wspierająca rozwój 
gospodarczy”

fot. iptg.pl - Paweł Kula

fot. iptg.pl - Paweł Kula
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SPRAWY SPOŁECZNE

W roku 2023 wzorem roku ubiegłego 
na terenie Gminy Leżajsk realizowane 
będzie zadanie polegające na zwalczaniu 
barszczu Sosnowskiego. 

Zamówienie realizowane będzie  
w ramach projektu „Zwiększenie ochrony 
ekosystemów poprzez usuwanie barszczu 
Sosnowskiego na terenie Gminy Leżajsk” 
współfinansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego 2014-2021. 

Barszcz Sosnowskiego zwalczany będzie 
za pomocą metod mechanicznych 
tj. podcinanie szyjki korzeniowej  
z utylizacją oraz chemicznych tj. oprysk lub 
w przypadku, gdy wymaga tego ochrona 
terenu przyległego np. roślin występujących 
wśród upraw polowych - mazanie 
wstrzykiwanie. Powierzchnia gruntów, na 
której planowane są prace to 68,32 ha, 
głównie na terenie Przychojca oraz Starego 
Miasta. Zabiegi planowane są w kwietniu, 
czerwcu oraz wrześniu. 

Barszcz Sosnowskiego po raz drugi!
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Likwidacja Browaru przez Grupę Żywiec
Początkiem lutego bieżącego roku 
Zarząd Grupy Żywiec ogłosił, że  
w czerwcu 2023 r. zakończy produkcję 
piwa w Browarze w Leżajsku. Marka 
Leżajsk pozostanie jednak w portfolio 
firmy – produkcja będzie kontynuowana 
w innych browarach. Decyzji o zamknięciu 
browaru ostro sprzeciwił się Wójt Gminy 
Leżajsk Krzysztof Sobejko.

Niespełna kilka lat temu w 2015 roku 
odbyła się pierwsza próba likwidacji 
Browaru przez Grupę Żywiec. Przy 
wparciu wielu osób i środowisk, 
udało się Browar uratować. Teraz 
potrzeba mobilizacji jest jeszcze 
większa. Wydaje się, że do tej próby 
Grupa Żywiec jest znacznie lepiej 
przygotowana. – mówił Wójt Gminy 
Leżajsk.

W Browarze łącznie z pracownikami 
zewnętrznymi pracuje około 400 
osób. Zatrudnione są tutaj całe 
rodziny. Przez wiele lat Grupa 
Żywiec utrudniała rozwój Gminy 
Leżajsk, poprzez utrzymywanie stref 
ochronnych ujęć wody, które po 
siedmioletniej batalii z Grupą Żywiec, 
zostały uznane za niezasadne 
 i zmienione, a restrykcyjne 
obostrzenia złagodzone, w taki 
sposób, żeby chronić ujęcia wody,  
a jednocześnie w części uwolnić tereny 
inwestycyjne. Aby chronić ujęcia 
wody, każdy inwestor zobowiązany jest 
do wykonania dodatkowej dokumentacji,  
w tym raportu oddziaływania na 
środowisko. Raport ma udowodnić, 
że dane przedsięwzięcie nie będzie 
zagrożeniem dla wód. Zachowany 
został więc największy atut, z którego 
Browar Leżajsk słynął od początku czysta 
i bardzo dobrej jakości woda. Jak wielu 
twierdzi, najlepsza w Grupie Żywiec.  
W trosce o Browar i jego funkcjonowanie 
w pierwotnych, jak się później okazało 
niezasadnych strefach i obostrzeniach, 
gmina zrezygnowała z wielu zamierzeń 
inwestycyjnych.

Jakie argumenty nam przedstawiono?

Swoją decyzję Grupa Żywiec będąca 
częścią składową holenderskiej firmy 
Heineken argumentuje zbyt dużą ilością 
Browarów, dlatego chce inwestować w sieć 
czterech browarów — w Żywcu, Elblągu, 
Warce i Namysłowie. W komunikacie 
z 7 lutego stwierdza, że skupienie 
produkcji w tych miejscach „umożliwi 
najbardziej efektywne wykorzystanie 
mocy produkcyjnych” i zapewni firmie 
„konkurencyjną pozycję na dynamicznym 
rynku piwa”.

W sierpniu zeszłego roku po pierwszych 
niepokojących sygnałach odnośnie 
przyszłości Browaru w Leżajsku Wójt 
Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko 
wystosował pismo do Prezesa Grupy 
Żywiec. W związku z brakiem odpowiedzi 
w listopadzie wysłane zostało kolejne 
pismo, które niestety również pozostało 
bez odpowiedzi. 

Na prośbę Pana Senatora Stanisława 
Ożoga 17 lutego w Urzędzie 
Gminy Leżajsk odbyło się pierwsze 
spotkanie z przedstawicielami Grupy 
Żywiec, Związkami Zawodowymi 
z Browarów Warka, Żywiec, Elbląg  
i Leżajska, Parlamentarzystami oraz 
Samorządowcami. Mimo burzliwych 
rozmów Grupa Żywiec podtrzymała 
decyzję o zamiarze likwidacji leżajskiego 
Browaru, a także zastrzegła kierując się 
trudną sytuacją na rynku piwa prawo do 
sprzedaże browaru podmiotowy, który 
nie będzie mógł  go produkować. 

Wynik finansowy Heinekena

„Właściciel Żywca z rekordowym zyskiem. 
W tym roku piwa znów będą drożeć. 
Heineken, właściciel Grupy Żywiec, 
poinformował, że zysk netto koncernu 
wzrósł o 31 proc. Do astronomicznej kwoty 
2,8 mld euro. Niestety, wzrost kosztów 
na jednym hektolitrze spowoduje,  

INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
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że ceny złotego trunku będą nadal rosły – 
ostrzega. Holenderska grupa browarnicza 
Heineken odnotowała w  ubiegłym roku 
lepszą sprzedaż niż przed pandemią  
w 2019 r., sprzedając w ubiegłym roku 257 
mln hektolitrów piwa , prawie o 7 proc. 
więcej niż w 2021 r. 

Obrót wzrósł do 34,6 mld euro, co  
oznacza wzrost o 19 proc.” – Oficjalna 
strona internetowa Money.pl, 
www.money.pl (dostęp 17.03.2023r.).

Kolejne spotkania

7 marca w Sejmie odbyło się kolejne 
spotkanie z przedstawicielami 
Grupy Żywiec, Parlamentarzystami 
oraz Przedstawicielami Rządu. 
Niestety Grupa Żywiec podtrzymała 
wcześniejszą tezę likwidacji Browaru 
ze względów ekonomicznych. 
Nowością w spotkaniu była 

zmiana stanowiska odnośnie 
sprzedaży Browaru podmiotowi 
chcącemu dalej produkować piwo.  

W dialogu prowadzonym podczas 
spotkania przedstawiciele Grupy 
Żywiec poinformowali o zamiarze 
przeniesienia maszyn z Browaru  
w Leżajsku, jednak pomimo licznych 
pytań, w którym z zakładów miałyby 
stanąć odpowiedzi nie udało się 
uzyskać. Jak więc potencjalny 
nabywca miałby kupić Browar  
z którego wcześniej wymontowano 
jego „serce”. Jak twierdzi Grupa Żywiec, 
nie mogą na razie prowadzić rozmów 
dotyczących sprzedaży, gdyż kroki ku 
temu nie zostały podjęte. 

Czym zatem jest wniosek Pełnomocnika 
Grupy Żywiec, który wpłynął do Urzędu 
Gminy Leżajsk o wydanie zaświadczenia 
o położeniu nieruchomości zgodnie  

z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Leżajsk (chodzi  
o działki, w uzasadnieniu celu czytamy: do 
celów notarialnych) jak nie rozpoczęciem 
procedury sprzedaży.

21 marca Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof 
Sobejko poinformował w mediach 
społecznościowych, że wspólnie  
z potencjalnym partnerem, Gmina 
Leżajsk złożyła ofertę zakupu  
w pełni wyposażonego i operacyjnego 
zakładu produkcyjnego, zdolnego do 
podjęcia produkcji piwa w momencie 
zakończenia procesu nabycia. 
Ta decyzja została poprzedzona 
wielogodzinnymi spotkaniami, 
rozmowami z wieloma potencjalnymi 
partnerami przy wsparciu wielu osób  
i instytucji.

Czekamy teraz na ruch Grupy Żywiec!

SPRAWY SPOŁECZNE

INFORMATOR GMINNY KWIECIEŃ  2023



8
Pismo Samorządu Terytorialnego Pismo Samorządu Terytorialnego

Ojciec Święty Franciszek poruszył 
wiele serc, szczególnie Włochów. 
Tym sposobem do Magazynu 
Pomocy Humanitarnej w Leżajsku 
trafiła duża ilość ubrań termicznych 
oraz generatorów prądotwórczych.  

W ostatnim czasie w pomoc dla Ukrainy 
włączył się wysłannik papieski kard. 
Konrad Krajewski. Przywiezione przez 
niego wsparcie to rzeczy szczególnie 
potrzebne dla Ukraińców, którzy 
nieustannie padają ofiarą ataków ze 
strony Rosji, niszczącej infrastrukturę 
energetyczną Ukrainy. 

Papieski jałmużnik zwrócił uwagę na to, 
jak ważne jest możliwie jak najszybsze 
dostarczenie odzieży i generatorów. 
Temperatura w styczniu na Ukrainie sięga 
15 °C poniżej zera. Przekroczenie polsko 
– ukraińskiej granicy nie jest jednak 
łatwe. Kolejki sięgają  30 km. i pozostają 
niemalże nieruchome. Same ciężarówki 
blokują trzy czwarte drogi a ich kierowcy na 
przejazd czekają od 8 do nawet 15 godzin. 
Dzięki paszportowi dyplomatycznemu 
i watykańskim tablicom rejestracyjnym  
Kardynał mógł ominąć długie kolejki bez 
kontroli celnej. Tym sposobem w ciągu kilku 
dni jeździł na trasie Leżajsk – Lwów nawet 
kilka razy dziennie. 

Celnicy uśmiechali się kiedy widzieli 
mnie trzeci, czwarty raz i pytali,  
co wożę. Odpowiadałem im: życie. 
Wożę życie. Jeden z agregatów zdolny 
jest uratować wiele istnień ludzkich, na 
przykład pomagając naładować telefony  
i zadzwonić na pogotowie czy ogrzać 
mieszkanie, aby nie zamarznąć lub 
ugotować coś i zjeść. Dlatego codziennie 
z Leżajska do Lwowa woziłem życie – 
mówił kardynał.

Wysłannik papieski kard. Konrad Krajewski  
w Magazynie Pomocy Humanitarnej w Leżajsku

SPRAWY SPOŁECZNE

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
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Początek roku to czas na zebrania 
sprawozdawcze podsumowujące działalność 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Takie zebrania miały miejsce także 
w jednostkach z terenu gminy Leżajsk.

Warto przypomnieć, że Walne Zebranie 
Sprawozdawcze to najwyższa władza 
w stowarzyszeniu, która podejmuje 
najważniejsze decyzje dotyczące danej 
organizacji. Tworzą go wszyscy członkowie.

W zebraniach podsumowujących 
działalność OSP w 2022 r. uczestniczyli 
m.in.: Krzysztof Sobejko – Wójt Gminy 
Leżajsk, pełniący jednocześnie funkcję 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Leżajsku, Radosław Wiatr 
– II Wicewojewoda Podkarpacki, 
przedstawiciel Komendanta Powiatowego 

PSP w Leżajsku, radni, sołtysi, delegaci 
organizacji społecznych z terenu 
miejscowości.
Walne Zebrania Sprawozdawcze to 
wydarzenia mające niezwykłą oprawę. 
Prowadzone są w sposób zdyscyplinowany, 
według ściśle ustalonego harmonogramu. 
Najważniejsze punkty to przedstawienie 
sprawozdania z działalności w minionym 
okresie sprawozdawczym, uzyskanie 
absolutorium oraz zaprezentowanie 
planów na przyszłość.

Podczas spotkań wręczano ponadto akty 
nadania godności członka honorowego 
w poszczególnych jednostkach.
 
Rok 2022 był dla OSP z terenu gminy 
Leżajsk szczególnie dynamiczny – ze 

względu na uruchomienie Magazynu 
Pomocy Humanitarnej, prowadzonego 
wspólnie przez Caritas Archidiecezji 
Przemyskiej i Gminę Leżajsk, druhowie 
niezwykle intensywnie pracowali 
(i robią to do dziś) w dystrybucji darów dla 
mieszkańców Ukrainy.

Nie ulega wątpliwości, że działalność 
jednostek OSP jest bardzo ważna i bez 
wątpienia potrzebna. To nie tylko wyjazdy 
do pożarów czy wypadków drogowych, 
ale także ważne z punktu widzenia 
mieszkańców działania prewencyjne – 
szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, 
dyskusje dot. zagrożenia zatruciem 
czadem, dystrybucja wody pitnej  
w sytuacjach kryzysowych, organizowanie 
pikników rodzinnych itp.

Podsumowanie działalności OSP

WWW.GMINALEZAJSK.PL

SPRAWY SPOŁECZNE
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Połączone uroczystości z okazji Dnia Kobiet 
i Dnia Sołtysa zorganizowano w GOK 
w Giedlarowej. Władze samorządowe 
uhonorowały w ten sposób działaczy ze 
swojego terenu. W czwartek, 9 marca, 
z inicjatywy Wójta Gminy Leżajsk 
zorganizowano obchody Międzynarodowego 
Dnia Kobiet połączone z obchodami  
Dnia Sołtysa.

Na zaproszenie samorządu gminnego 
odpowiedziały członkinie kół gospodyń 
wiejskich, ochotniczych straży pożarnych, 
stowarzyszeń, dyrektorki szkół i instytucji, 

radni oraz sołtysi. W spotkaniu udział 
wziął także Wicewojewoda Podkarpacki 
pan Radosław Wiatr oraz Radny Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego pan Karol 
Ożóg.

Wójt Gminy oraz goście podziękowali 
paniom za ich trud i wysiłek włożony 
na rzecz zachowania tradycji oraz za 
działalność społeczną w środowisku 
lokalnym. Wyrazili także wdzięczność  
i szacunek tym wszystkim, którzy na co 
dzień dbają o swoje sołectwa. 

Dopełnieniem świętowania była 
część artystyczna w wykonaniu 
Zespołu Tańca „Fiesta” ze Lwowa 
oraz koncert w wykonaniu 
Teatru Muzycznego „Broadway”  
z Giedlarowej i Zespołu „Cantilenae” 
z Dębna. Wszystkich obecnych 
swoimi regionalnymi specjałami 
ugościło Koło Gospodyń Wiejskich 
z Giedlarowej.

Gminny Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa 
w Giedlarowej 

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
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13 marca 2023 roku to wyjątkowy 
dzień w Ośrodku Kultury w Rzuchowie. 
W tym dniu  odbyło się spotkanie,  
z okazji Dnia Kobiet. Rozpoczęło się od 
życzeń i kwiatów dla pań od sołtysa pana 
Władysława Wanata i przedstawiciela 
Rady Sołeckiej pana Jerzego Koguta. 
W dalszej części spotkania na temat 
zdrowego odżywiania opowiedziała 
dietetyk pani Agnieszka Zagaja, która 
przedstawiła zasady i formy zdrowego 
żywienia, tak bardzo ważne dla naszego 
zdrowia, funkcjonowania i korzystania 
z pełni życia. Choć kobiety z natury są 
piękne to blasku ich urody dodał pokaz 
makijażu wykonany przez panią Renatę 
Kazak, która tak przygotowała zaproszone 
Panie jakby miały pozować do zdjęć na 
czerwonym dywanie.

Aby Panie poczuły się  w całej 
swojej okazałości jako płeć piękna,  
o kosmetykach i ich działaniu oraz jak 
być niepowtarzalną  o każdej porze 
opowiedziała dyrektor sprzedaży 
Mary Key Pani Ewa Buszta. Spotkanie 
przebiegło w miłej atmosferze przy 
słodkim poczęstunku i wspólnych 
rozmowach.

8 marca, w Ośrodku Kultury 
w Piskorowicach gościliśmy Panie  
z okazji ich święta. Było muzycznie, 
romantycznie i radośnie. Całe spotkanie 
umilały występy wokalne dedykowane 
płci pięknej, a całość odbywała się 
w życzliwej atmosferze i miłym 
towarzystwie. Dziękujemy Paniom  
za obecność i życzymy szczęścia na 
każdy dzień.

Dzień Kobiet w Rzuchowie

Dzień Kobiet w Piskorowicach

WWW.GMINALEZAJSK.PLINFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023 INFORMATOR GMINNY KWIECIEŃ  2023
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Walentynki to coroczne święto 
zakochanych przypadające 14 lutego. 
Nazwa pochodzi od św. Walentego, 
którego wspomnienie liturgiczne  
w Kościele obchodzone jest również 
tego dnia. Zwyczajem w tym dniu jest 
wysyłanie liścików do ukochanych 
osób, czy obdarowywanie ich drobnymi 
upominkami.

13 lutego 2023 r. w Ośrodku Kultury 
w Brzózie Królewskiej odbyły się 
warsztaty walentynkowe, na których 
dzieci, pod okiem pracowników OK, 
wykonały serduszka dla bliskich im osób. 
Serdecznie dziękujemy uczestnikom za 
tak liczne przybycie.

7 marca 2023 r. Ośrodek Kultury  
w Biedaczowie zorganizował zajęcia 
nordic walking dla zainteresowanych 
tą formą rekreacji. Zajęcia poprowadził 
licencjonowany trener Marcin Kisała. 
Wykorzystując tereny rekreacyjne  
w pobliżu budynku Ośrodka Kultury, 
starliśmy się  „rozruszać” po zimie.

Walentynkowo w Brzózie Królewskiej

Nordic walking w Biedaczowie
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Wielki post to wyjątkowy czas, kiedy 
uważniej niż zwykle przyglądamy się 
naszym relacjom z ludźmi i z Panem 
Bogiem. O tym, jak wiele w naszym życiu 
trzeba zmienić i jak poplątane są nasze 
drogi życia mogliśmy się przekonać 
oglądając w niedzielę 12 marca spektakl 
„Mój Chrystus połamany”.

Został on zaprezentowany wierzawickiej 
publiczności przez zespół Teatralny 
działający przy Ośrodku Kultury  
w Wierzawicach. Spektakl ten to 
wzruszająca opowieść o tym, jaki jest 
Jezus, jak kocha człowieka i jak się uniża, 
aby pomóc tym, którzy Go potrzebują. 

W spektaklu siostra zakonna jest jedynie 
pośrednikiem w rozmowie z Chrystusem, 
tak naprawdę Jezus prowadzi dialog  
z widzami. To opowieść o poszukiwaniu 
dobra, prawdy oraz prawdziwej miłości. 
Wśród licznie zgromadzonej widowni nie 
zabrakło Rodzin i znajomych artystów, 

gościliśmy również Panią Teresę Tołpa 
Radną Gminy Leżajsk, Sołtysa Wierzawic 
pana Mieczysława Gorzelnika, Dyrektora 
GOK Gminy Leżajsk Pana Marka Krauza. 

Wśród publiczności było również 
liczne grono Koła Gospodyń Wiejskich 
współorganizatorów imprezy. Do zespołu 
należy pięć osób z Koła Gospodyń 
Wiejskich z przewodniczącą panią Józefą 
Piziak w roli głównej /siostry zakonnej/. 

Teatr z Wierzawic skupia osoby 
posiadające talent aktorski i bardzo dużo 
chęci do działania oraz miłość do żywego 
słowa i poprawnej polszczyzny.

W spektaklu wystąpili: Józefa Piziak, 
Dawid Dziob, Irena Walania, Maria 
Podgórczyk, Zofia Popowicz Maria 
Łaszczowska, Tadeusz Walania, Katarzyna 
Czop, Krystyna Tołpa, Anna Podgórczyk, 
Oliwia Rydzik , Adam Wołczko, Ania Daź, 
Julia Tołpa, Aleksandra Helit – skrzypce. 

Realizacja: 
Danuta Danak – opiekun zespołu 
teatralnego 
Marek Krauz – oświetlenie 
Stanisław Osip - nagłośnienie 
Elżbieta Kula - inspicjent sceny i pomoc  
w organizacji 
Krzysztof Pęcak – scenografia, zdjęcia.

Organizatorzy: GOK Gminy Leżajsk, 
OK w Wierzawicach dziękuje Kołu 
Gospodyń Wiejskich w Wierzawicach 
za przygotowanie poczęstunku dla 
artystów, pani Renatce Czerwonka, pani 
Annie Kupras, pani Irenie Walania oraz 
panu Henrykowi Czerwonka. 

Po skończonym spektaklu Dyrektor GOK 
Gminy p. Marek Krauz wręczył aktorom 
pamiątkowe dyplomy. Dziękujemy 
publiczności za bardzo ciepłe przyjęcie  
i duże brawa dla występujących artystów.

Spektakl „Mój Chrystus połamany”  
w Wierzawicach
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Jeśli szukacie pięknych i prostych ozdób 
wielkanocnych, kwiaty z krepiny to 
strzał w dziesiątkę. W Ośrodku Kultury 
w Maleniskach 15 marca, w bardzo 
miłym gronie, mogliśmy wyrażać siebie 
za pomocą sztuki i kreatywności przy 
tworzeniu kwiatów z krepiny.

Serdeczne podziękowania za miłą 
współpracę składamy pani Helenie 
Karaś kierownikowi Klubu Senior+ 
Brzóza Królewska oraz wszystkim 
przesympatycznym klubowiczom  
i uczestnikom warsztatów.

W dniu 10.03.23 r. w Ośrodku Kultury 
w Chałupkach Dębniańskich dzieci 
szkolne z kl. III, wraz z panią Martą 
Matuszek, uczestniczyły w warsztatach 
kulinarnych, zorganizowanych we 
współpracy z miejscowym KGW. 

Tym razem tematem kulinarnych 
zajęć była pizza. Dzieci z ogromnym 
zaangażowaniem przystąpiły do pracy, 
a upieczona pizza smakowała nad wyraz. 
Bardzo dziękujemy paniom z KGW za 
pomoc i współpracę.

W dniu 14.03.2023 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury Gminy Leżajsk w 
Giedlarowej odbył się wykład pt. „Wyklęci 
Przez Komunistów, Zapamiętani Przez 
Lud”, poprowadzony przez Dr Dariusza 
Półćwiartka. W wykładzie uczestniczyli 
uczniowie Zespołu Szkół w Giedlarowej. 

Po zakończonym wykładzie młodzi 
uczestnicy z dociekliwością zadali 
prowadzącemu mnóstwo pytań 
związanych z historią, zarówno bliskich 
tematowi wykładu jak i mniej związanych 
z tematyką spotkania.

Warsztaty wykonywania kwiatów z krepiny 
w Maleniskach

Kreatywne zajęcia kulinarne 
w Chałupkach Dębniańskich

Historyczny wykład pt. „Wyklęci Przez 
Komunistów, Zapamiętani Przez Lud” w Giedlarowej

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
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Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 2 lutego 2011 r. ustanowił Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych akceptując prawie jednogłośnie inicjatywę ustawodawczą Prezydenta RP śp. Lecha 
Kaczyńskiego, wspieranego przez prezesa Instytutu Pamięci Narodowej śp. Janusza Kurtykę.  
W preambule do ustawy zapisano, że nowe święto jest hołdem „Żołnierzom Wyklętym” - bohaterom 
antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samoistnienia 
i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego z bronią w ręku, jak i w inny sposób, 
przeciwstawiali się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu.

Za symboliczny czas honorowania ich patriotyzmu, poświęcenia, heroizmu i trwania w walce, bez szans 
na zwycięstwo, uznano 1 marca – dzień zamordowania w 1951 r. w więzieniu mokotowskim w Warszawie 7 członków 
Zarządu Zrzeszenia Wolności i Niezawisłości z płk. Łukaszem Cieplińskim na czele. 

„Żołnierzy Wyklętych”, którzy po zakończeniu II wojny światowej nie złożyli broni i prowadzili działalność 
w konspiracji na rzecz wolnej Polski, można nazwać uczestnikami ostatniego, najdłuższego polskiego powstania. 
Trwało ono aż 18 lat – od wkroczenia Armii Czerwonej, do śmierci ostatniego polskiego partyzanta – Józefa 
Franczaka „Lalek”, który zginął w dniu 21.X.1963 r. 

Bóg, Honor, Ojczyzna.
„Żołnierze Niezłomni” 1944 – 1956 na Leżajszczyźnie

1) Koło WiN (Wolność i Niezawisłość) - Brzóza Królewska, Giedlarowa
2) Placówka PZP (Polski Związek Powstańczy) - Brzóza Królewska, Giedlarowa, Leżajsk

3) Placówka NZW (Narodowy Związek Wojskowy) - Giedlarowa

								                                           Opracował: Stanisław Gudz

1 marca – Narodowy Dzień Pamięci  
„Żołnierzy Wyklętych”

INFORMATOR GMINNY KWIECIEŃ  2023



16
Pismo Samorządu Terytorialnego Pismo Samorządu Terytorialnego

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023

SPORT

W Klubie Sportowym Sokół Hucisko od 
kilku lat aktywnie rozwijamy sport wśród 
najmłodszych. Bardzo dużo w tym 
temacie zmieniło się u nas od sierpnia 
2018 roku., kiedy to utworzono 
w Hucisku grupę „Młodzików”. 

Dzięki ciężkiej pracy zawodników 
i trenera, sukcesy przyszły bardzo 
szybko. Rozgrywki  2020/2021 drużyna 
z Huciska zakończyła na 3. miejscu 
w stalowowolskiej lidze młodzików. 
To był początek zupełnie nowego 
projektu. Jesienią 2021 roku w Hucisku 
została utworzona Szkółka Piłkarska, 
która również bardzo szybko przyniosła 
wielkie sukcesy w postaci pucharów  
w towarzyskich turniejach na boiskach 
trawiastych jak również w halach 
sportowych.

W związku z dobrymi wynikami kolejnej 
kategorii wiekowej w Hucisku powstała 
grupa „Żak” mająca na celu rozwój 
sportowy jeszcze młodszych dzieci, które 

bardzo szybko pokochały piłkę nożną. 
Dzięki wsparciu Gminy Leżajsk, Hucisko 
dysponuje obecnie nie tylko stadionem 
spełniającym najwyższe standardy, ale 
również salą gimnastyczną na wysokim 
poziomie.

Dzięki tym udogodnieniom dzieci z naszej 
Szkółki Piłkarskiej mogą udoskonalać 
swoje zdolności piłkarskie o każdej porze 
roku. Oprócz zajęć sportowych w ramach 
integracji organizowane są wyjazdy na 
różne wydarzenia sportowe i spotkania 
z profesjonalnymi piłkarzami, co 
dodatkowo pozwala dzieciom zdobywać 
cenne doświadczenia i budowanie 
osobowości.

Obecnie w strukturach naszej drużyny 
trenuje ponad 40 dzieci z roczników 
2011-2016. Dodatkowo cieszy fakt, iż  
w ekipie Sokoła rozwija się sporo młodych 
talentów z innych miejscowości naszej 
oraz sąsiednich gmin. W 2023 roku nadal 
otwieramy się na nowe możliwości

i startujemy z akcją „Aktywny Przedszkolak”, 
która ma na celu utworzenie najmłodszej 
kategorii wiekowej „Skrzat” dzięki czemu 
do treningów w Szkółce Piłkarskiej dołączą 
dzieci z roczników 2017 oraz 2018, co 
dodatkowo sprawi, że będziemy mieli 
możliwość by nauczyć je gry w piłkę nożną 
od podstaw, co w przyszłości przyniesie 
korzyści dla całej społeczności.

W drużynie mamy wykwalifikowanych 
trenerów, którzy cały czas zdobywają 
nowe uprawnienia, uczestnicząc  
w różnego rodzaju kursach i spotkaniach 
podnoszących kwalifikacje. Dzięki 
temu dzieci będące pod naszą opieką 
będą mogły liczyć na prawidłowy 
rozwój sportowy, który z biegiem czasu 
powinien przynieść sukcesy i dodatkową 
rozpoznawalność w świecie dla całej 
Gminy Leżajsk.

Damian Zygmunt
Wiceprezes Klubu Sportowego Sokół 

Hucisk

AKTYWNOŚĆ WŚRÓD MŁODZIEŻY, PODSTAWĄ SUKCESU
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SPRAWY SPOŁECZNE

Program Czyste Powietrze, który cieszy 
się ogromnym zainteresowanie oferuje 
m.in.: bezzwrotne wsparcie finansowe 
przyznawane przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie. 

Z programu Czyste Powietrze można 
skorzystać na szeroki zakres zadań, 
tj. wymianę starego kotła na paliwo stałe 
na nowe - efektywne źródło ciepła; 
docieplenie ścian, wymianę okien i drzwi, 
zainstalowanie wentylacji z odzyskiem 
ciepła, które zużywa mniej energii  
z pożytkiem dla rodzinnego portfela,  
a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń 
do powietrza.

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz 
z WFOŚiGW przygotował na 2023 
r. ważne zmiany w Programie, dzięki 

którym możesz otrzymać nawet do 135 
tys. zł dofinansowania. 

Zgodnie ze zmianami programu, 
które nastąpiły 3 stycznia – nastąpiło 
podwyższenie progów dochodowych 
kwalifikujących do Programu, 
zwiększenie wysokości dotacji, oraz 
możliwość złożenia kolejnego wniosku 
o dofinansowanie dla tych, którzy 
wcześniej korzystali z Programu. 

Premiowane są inwestycje, w których 
realizowane są zadania poprawiające 
efektywność energetyczną budynku. 
W celu poprawy efektywności 
energetycznej wstępnie przed realizacją 
zadań w programie, warto wykonać 
audyt energetyczny -  wskazujący 
co należy wykonać, zainstalować  
i wymienić w ramach termomodernizacji, 

aby skorzystać z tzw. Kompleksowej 
termomodernizacji i uzyskać wyższe 
dofinansowanie.

Więcej informacji na stronie 
czystepowietrze.gov.pl

Informacje o Programie można także 
uzyskać  w Urzędzie Gminy, 
w punkcie konsultacyjno – 

informacyjnym. 

Godziny otwarcia Punktu:
Poniedziałek - piątek 7-15.

Szczegółowe informacje można 
uzyskać również pod nr tel.:

17 240 62 34

Program Czyste Powietrze
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SPRAWY SPOŁECZNE

Celem scalenia gruntów jest 
tworzenie korzystniejszych warunków 
gospodarowania w rolnictwie i leśnictwie 
poprzez poprawę struktury obszarowej 
gospodarstw rolnych.

Postępowanie scaleniowe oraz 
zagospodarowanie poscaleniowe 
przeprowadza i wykonuje Starosta jako 
zadanie z  zakresu administracji rządowej 
finansowanej ze środków budżetu 
państwa. Postępowanie scaleniowe  
może być wszczęte na wniosek 
większości właścicieli gospodarstw 
rolnych, położonych na projektowanym 
obszarze scalenia lub na wniosek 
właścicieli gruntów, których łączny 
obszar przekracza połowę powierzchni 
projektowanego obszaru scalenia. 

Dzięki zaangażowaniu społeczności 
lokalnej, Rady Sołeckiej, Strażaków 
Ochotników oraz Radnych wnioski  
o objęcie  postępowaniem scaleniowym, 
które obejmowały 54,11% powierzchni  
gruntów w stosunku do całej powierzchni 
scalanego gruntu miejscowości 
Biedaczów w dniu 4.11.2021 r. zostały 
złożone do Starosty Leżajskiego.  
7 grudnia 2021 r. Starosta Leżajski 
wystąpił do Podkarpackiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych  w Rzeszowie 
o wykonanie założeń do projektu 
scalenia w Biedaczowie. Po konsultacjach  
z Radą Sołecką  w dniu 10 stycznia 2022 
r. zostały wysłane wstępne założenia 
głównych dróg.

W dniu 16 maja 2022 r. Wójt Gminy 
wystąpił do Starosty Leżajskiego o pilną 
odpowiedź na jakim etapie jest sprawa 
scalenia gruntów i jakie czynności zostały 
wykonane.

Tydzień później otrzymał odpowiedź: 
„została rozpoczęta procedura wydania 
decyzji środowiskowej”. Po okresie  około 
trzech i pół miesiąca od rozpoczęcia 
procedury wydania decyzji środowiskowej 
w dniu 09 września 2022 r. wpłynęło 
pismo od Starosty Leżajskiego, 
informujące o  konieczności sporządzenia 
raportu oddziaływania na środowisko 
dla planowanego scalenia gruntów wsi 
Biedaczów. 

Dlaczego tak późno otrzymaliśmy 
wiadomość, że konieczny jest raport, 
mimo, że taką wiedzę miało Starostwo 
w momencie rozpoczęcia wydania 
decyzji środowiskowej? 

Odpowiedź na to pytanie zna tylko 
Starosta. I chyba tylko on wie, dlaczego 
Starostwo zdecydowało się jednak 
złożyć wniosek o dofinansowanie 
scalenia w Biedaczowie, skoro ten nie 
spełniał wymogów formalnych – brak 
wymaganego raportu.

W dniu  15 września Rada Gminy Leżajsk 
podjęła Uchwałę Nr 98/2022 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Leżajskiemu na realizację zadania: 
sporządzenie  raportu  oddziaływania   
na środowisko dla planowanego 
przedsięwzięcia polegającego  na 
scalaniu gruntów wsi Biedaczów.  Na jego 
wykonanie, w dniu 21 września 2022 r. 
została podpisana ze Starostą umowa   
z terminem realizacji - do 31 grudnia 2022 
r.  Niestety, zapisów tej umowy Starosta 
nie wykonał. Nie zlecił nawet wykonania 
raportu, mimo, że środki na ten cel 
posiadał. Brak wymaganej dokumentacji 
spowodował, że Urząd Marszałkowski 
odmówił udzielenia wsparcia 
finansowego na przeprowadzenie 
scalenia w Biedaczowie. Nawiasem 
mówiąc: jak można składać wniosek 
o dofinansowanie, wiedząc, że jest 
niekompletny i mało tego, nie zlecając 
wykonania brakujących dokumentów. 
Taki wniosek z góry skazany był na 
niepowodzenie. To jakby zapalić w piecu 
i zatkać komin. 

Swoje oburzenie z tak prowadzonego 
postępowania, Wójt Gminy Leżajsk, Radni 
Gminy oraz Mieszkańcy Biedaczowa 
wyrazili na sesji Rady Powiatu w dniu 14 
grudnia 2022 roku. 

Sesja do obejrzenia na oficjalnym kanale 
Starostwa Powiatowego pod linkiem:

https://www.youtube.com/
watch?v=HRV54n9fAS8  

8 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy 
Leżajsk wpłynęło kolejne pismo 
od Starosty Leżajskiego  z prośbą 
o zaplanowane w budżecie Gminy 
Leżajsk na 2023 r środków na wykonanie 
raportu. Rada Gminy Leżajsk, po raz drugi, 
takie środki w budżecie zabezpieczyła.  
W dniu 9 lutego 2023 r. została podpisana 
kolejna umowa z Powiatem Leżajskim 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na wykonanie zadania  inwestycyjnego 
pn. Sporządzenie raportu oddziaływania  
na środowisko dla przedsięwzięcia  
- Scalanie gruntów wsi Biedaczów, 
z terminem realizacji 31.07.2023 
r. Czy tym razem umowa zostanie 
zrealizowana? Czy zostanie stracony 
kolejny rok i zmarnowana szansa na 
rozwój naszych miejscowości? Czas 
pokaże. My sprawy nie odpuścimy.

Bez wymaganej dokumentacji nie 
można złożyć wniosku o środki 
na przeprowadzenie scalenia,  
a następnie wykonanie zagospodarowania 
poscaleniowego (budowa dróg, rowów …). 
Dla miejscowości Gwizdów i Biedaczów, 
to kilkanaście milionów złotych. Nie stać 
nas, żeby takie pieniądze stracić przez 
zaniedbania urzędników, a raczej brak 
chęci na podjęcie działań, wykraczających 
poza biurko urzędnicze. Analizując 
ostatnią korespondencję ze Starostwem 
w tej sprawie można odnieść wrażenie, 
że robią wszystko, żeby scalenia nie było.

W kolejnym numerze Informatora 
zamieścimy informacje o postępach 
prac w Biedaczowie oraz o podjętych 
działaniach przez Starostwo, mających 
na celu objęcie postępowaniem 
scaleniowym miejscowość Gwizdów.

Apelujemy i prosimy Radnych 
Powiatowych, zwłaszcza z terenu Gminy 
Leżajsk o zajęcie się sprawą i pilotowanie 
jej do pomyślnego finału. 
 

Krótka historia scalenia gruntów 
Sołectwa Gwizdów- Biedaczów
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SPRAWY SPOŁECZNE

Mimo, że coraz lepiej radzimy sobie 
z segregacją odpadów, to zbyt 
często zapominamy o tak prostych 
czynnościach jak opróżnianie opakowań 
czy przede wszystkim zgniatanie 
butelek, puszek i innych odpadów.  
A to właśnie tego typu szczegóły 
są w segregacji bardzo ważne.

Nie wyrzucaj powietrza! Dlaczego tak 
ważne jest zgniatanie odpadów?

Częstym widokiem podczas odbioru 
odpadów są zapełnione worki  
i pojemniki, a najczęściej dotyczy 
to tworzyw sztucznych i metali. 
Wynika to z tego, że nie wszyscy 
zgniatają butelki i inne opakowania. 
Niezgniecione odpady niepotrzebnie 
zabierają miejsce w workach  
i pojemnikach do segregacji.

Pamiętaj!
Zgniataj plastikowe butelki, puszki 
po napojach i żywności, kartony 
wielomateriałowe po mleku i sokach, 
pudełka tekturowe i inne odpady, 
tak aby zajmowały w worku lub 
pojemniku jak najmniej miejsca.

Korzyści wynikające ze zgniatania opakowań:
• więcej wolnego miejsca w koszu lub worku 
– zgnieciona butelka traci na swojej objętości 
nawet do ok. 80%!
• oszczędność Twojego czasu – rzadziej 
wynosisz odpady 
• ochrona środowiska i zasobów naturalnych 
– mniejsze zużycie worków na odpady 
i mniej kursów pojazdów odbierających 
odpady to mniejsze zużycie surowców 
do produkcji i mniejsza emisja 
zanieczyszczeń. 

Spółka Stare Miasto-Park zaprasza 
na stronę edukacyjną 

https://www.eko-park.edu.pl/, na której 
dostępne są między innymi: 
- gra/aplikacja ucząca zasad poprawnej 
segregacji odpadów – pobierz bezpłatną 
aplikację, zagraj i zabaw się w segregatora 
odpadów,
- wirtualny spacer po zmodernizowanej 
sortowni odpadów w Giedlarowej – 
zobacz co dzieje się z Twoimi odpadami 
po odebraniu spod posesji i przekonaj się 
jak wielką pracę należy wykonać, żeby 
przygotować odpady do recyklingu,
-podstawowe informacje  
o postępowaniu z odpadami, 
scenariusze zajęć dla nauczycieli, testy 
wiedzy – sprawdź czy poprawnie 
postępujesz z odpadami.

Segreguj i ZGNIATAJ!
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Ferie to piękny, zimowy czas, na który 
wszystkie dzieci czekają z utęsknieniem. 
Jak nie nudzić się na feriach? Wystarczyło 
przyjść do Biblioteki.

Ferie w bibliotece wypełnione były 
atrakcyjnymi zajęciami dla dzieci. Każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie i miło 
spędzić wolny czas – wesoło, inspirująco  
i kulturalnie.

Zajęcia w pierwszym i drugim 
tygodniu ferii zimowych cieszyły się 
dużym zainteresowaniem i minęły 
w sympatycznej atmosferze. Dzieci 
wzięły udział w takich zajęciach jak: 
wykonanie bałwanków ze skarpetek, 
upominków na Dzień Babci i Dziadka, 
ramek na zdjęcia, karmników dla 
ptaków, pięknych obrazków z kapsli, 
masek karnawałowych i innych zajęć 
plastycznych. Uczestnicy zajęć przenieśli 
się też w świat gier i zabaw i seansów 
filmowych.

Biblioteka – „Nie pozwól na nudę w ferie”

Robotyka i programowanie w bibliotece
Trwa półroczny cykl zajęć 
z programowania z wykorzystaniem 
klocków LEGO® Education. To nowy 
projekt, który powstał przy Oddziale dla 
Dzieci w Giedlarowej. Odpowiada on na 
potrzebę edukacji dzieci i młodzieży
w zakresie programowania, kodowania 
i robotyki.

Obecnie w zajęciach bierze udział 
blisko 50 dzieci w wieku od 6 do 15 lat. 
Zajęcia prowadzone są w godzinach 
popołudniowych przez instruktora 
RoboGiganci – Przemysława Nycza.

Projekt sfinansowano ze środków 
Fundacji ORLEN w ramach programu 
„Moje miejsce na Ziemi”.

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
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W piątkowe przedpołudnie Filia 
Biblioteczna w Dębnie miała 
przyjemność gościć niezwykłą osobę 
-Panią Elżbietę Starzak. Pani Ela jest 
autorką pięknych wierszy i bajek dla 
dzieci, których głównymi bohaterami 
są zwierzęta gospodarcze. Podczas 
spotkania poznaliśmy mieszkańców 
zagrody „W Międzyczasie” i zarazem 
bohaterów bajek m.in. perliczkę 
Euzebię, kucyka Felka, krówkę Leonię, 
Pawia Pawełka.

Bardzo dziękujemy Pani Eli za poświęcony 
nam czas i przeprowadzenie ciekawego 
spotkania dla naszych najmłodszych 
czytelników z Zespołu Szkól w Dębnie, 
którzy przybyli na spotkanie wraz  
z wychowawcami. Podczas wizyty autorka 
zapoznała nas z treścią swoich wierszy 
oraz niektórych bajeczek, które kończą 
się pouczającym morałem. Wszystkich 
zainteresowanych przygodami zwierząt 
zapraszamy do biblioteki z zapoznaniem 
się z bajkami autorstwa Pani Elżbiety 
Starzak.

Biblioteka w Dębnie miała 
przyjemność gościć Kubusia Puchatka 
– przesympatycznego misia, którego 
wszyscy znają, a w szczególności nasi 
najmłodsi. 

Podczas odwiedzin poznaliśmy również 
jego przyjaciół, z którymi mieszka  
w Stumilowym lesie i którzy są równie 
sympatyczni co nasz żółty miś. Jak 
zawsze niezawodne okazały się grupy 
przedszkole z Zespołu Szkół w Dębnie, 
które wraz z opiekunkami odwiedzili 
Bibliotekę w tym szczególnym dniu.

Spotkanie autorskie w Filii Bibliotecznej  Dębnie

18 stycznia obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Kubusia Puchatka.

INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
WWW.GMINALEZAJSK.PLINFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023 INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2023
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Propozycje książkowe na wiosenne dni
Takiej historii lotnictwa jeszcze nie było! Wszystko, co lata - od pierwszych 
balonów i lotni aż po odrzutowce, drony i samolot z napędem słonecznym  
- w jednym efektownym komiksowym albumie o podboju przestworzy.

Spotkacie tu całą galerię uczonych, wynalazców i konstruktorów: tych z odległej 
przeszłości, jak Leonardo da Vinci czy bracia Montgolfier, tych bliższych naszym 
czasom, jak bracia Wright czy Otto Lilienthal, i tych całkiem współczesnych, którzy 
wciąż mają nowe, niesamowite pomysły. Przyjrzycie się, jak powstawały kolejne 
błyskotliwe wynalazki i kultowe maszyny i dowiecie się, jakie były przełomowe 
momenty w rozwoju lotnictwa.

„Siostra wirtuoza” Agnieszki Lis ukazuje Antoninę Wilkońską, siostrę 
Paderewskiego, snuje opowieść o bracie, rodzinnych tajemnicach, 
romansach, sprawach szlachetnych i wstydliwych, a także wydarzeniach 
historycznych istotnych dla losów Polski i świata. 

Jakie szanse na realizację planów i marzeń miała kobieta, której brat stał się 
światowym gigantem? Jak rodzinne relacje wpłynęły na jej życie i wybory, do 
których została zmuszona? Agnieszka Lis kolejny raz udowadnia, że tworzy 
opowieści pełne emocji, ze skomplikowanymi, wielowymiarowymi bohaterami, 
obok których nie da się przejść obojętnie. W tej powieści przede wszystkim 
kreuje postać inteligentnej damy, zdolnej, błyskotliwej, dla której kluczowe jest 
pytanie… „Gdybym nie była kobietą – czy byłabym gdzie indziej?”

Opolska policja przyjmuje zawiadomienie o popełnionym gwałcie na Laurze 
Nowosielskiej jednak nic z tym nie robi, prokuratura niezwłocznie po otrzymaniu 
zgłoszenia o przestępstwie umarza postępowanie. Po roku Laura kontaktuje 
się z dziennikarką Małgorzatą Rosą – byłą kochanką Gerarda, aby wyjawić jej 
prawdę po czym znika.

Do sprawy włącza się Jonasz Bejtar miejscowy jasnowidz i mentalista zwany 
kabalistą z Chabrów, który na antenie telewizji śniadaniowej rzuca wyzwanie 
Edlingowi a przy okazji wskazuje miejsce ewentualnego przebywania dziewczyny. 
To dopiero początek. Z każdą stroną jest ciekawiej, mroczniej i bardziej tajemniczo.

Ewa Sobieniewska w „Srebrnym wrzecionie” przedstawia piękną Litwinkę 
Vaiva, będącą obiektem pożądania mężczyzn i tym samym nienawiści 
kobiet, zostaje oskarżona o czary. Jest rok 1641 i dla wiedźm nie ma miejsca 
w społeczeństwie. Aby ocalić życie, dziewczyna podejmuje decyzję, która 
uruchamia lawinę wydarzeń.
Ponad dwieście lat później los młodej Wiktorii, córki powstańca 
listopadowego, niespodziewanie splata się z losem litewskiej czarownicy. 
Nie godząc się na małżeństwo z niechcianym adoratorem, Wiktoria 
decyduje się na ucieczkę i w wyniku niefortunnego zbiegu okoliczności trafia 
do majątku, gdzie imię Vaivy nadal budzi strach. Czy rzeczywiście była ona 
niebezpieczną wiedźmą? A może demoniczną kochanką magnata?

To porywająca saga o kobietach, które miały odwagę walczyć o swoje 
szczęście i o prawo do decydowania o sobie. To także opowieść o miłości 
szczerej i pięknej, jak również obsesyjnej i niszczącej, i o tęsknocie za 
ukochanym miejscem na ziemi.
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Propozycje książkowe na wiosenne dni
„Ale odlot! Rysunkowa historia lotnictwa” – Jacek Ambrożewski

Takiej historii lotnictwa jeszcze nie było! Wszystko, co lata - od pierwszych 
balonów i lotni aż po odrzutowce, drony i samolot z napędem słonecznym  
- w jednym efektownym komiksowym albumie o podboju przestworzy.

Spotkacie tu całą galerię uczonych, wynalazców i konstruktorów: tych z odległej 
przeszłości, jak Leonardo da Vinci czy bracia Montgolfier, tych bliższych naszym 
czasom, jak bracia Wright czy Otto Lilienthal, i tych całkiem współczesnych, którzy 
wciąż mają nowe, niesamowite pomysły. Przyjrzycie się, jak powstawały kolejne 
błyskotliwe wynalazki i kultowe maszyny i dowiecie się, jakie były przełomowe 
momenty w rozwoju lotnictwa.

„Lepiej niż w filmach” – Lynn Painter

Liz Buxbaum miłość do romansów i szczęśliwych zakończeń ma we krwi. 
Dziewczyna już dawno temu oddała swoje serce Michaelowi, który wyjechał, 
kiedy oboje byli młodsi. Teraz, gdy chłopak wrócił do miasta, Liz zrobi 
wszystko, żeby znowu ją zauważył. Naprawdę wszystko. Zaprzyjaźni się 
nawet z Wesem Bennetem – jej sąsiadem i wrogiem z czasów dzieciństwa, 
z którym z jakiegoś powodu koleguje się Michael.

Tylko że nic nie idzie zgodnie z planem...
Im więcej czasu spędzają razem, tym lepiej zaczynają się dogadywać. Liz jest 
zaskoczona, że tak bardzo lubi przebywać w towarzystwie Wesa. I będzie 
musiała przeanalizować to, co dotychczas wiedziała i wyobrażała sobie 
o miłości.

Geniusz. Magiczne Drzewo – Andrzej Maleszka

Powieść z bestsellerowego cyklu „Magiczne Drzewo”

Blubek to najgorszy uczeń w szkole. Magiczny przedmiot zmienia go w geniusza. 
Chłopiec tworzy niesamowite wynalazki. Porywa go tajna organizacja i każe 
wymyślić niebezpieczną broń. Kuki, Gabi i Budyń wyruszają ratować przyjaciela. 
Walczą z porywaczami, olbrzymimi owadami i pułapkami lodowej twierdzy. 
Zdobywają cudowne eliksiry. Dają one niezwykłą moc, lecz są także niebezpieczne.

„Książeczka z okienkami. Dinozaury” – Agnieszka Bator

Puk, puk Kto tam Co się tu kryje Otwórz i sprawdź. Książeczki 
z otwieranymi okienkami: zachęcają do pierwszej lektury, rozwijają 
dziecięce zainteresowania, ułatwiają przyswajanie nowych słów. 
Książeczki z okienkami otwierają dziecięce umysły na świat.
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Prace związane z budową biblioteki rozpoczęły się we wrześniu 2022 r. a zakończą się we 
wrześniu 2024 r. Wartość robót została wyceniona na ponad 4,9 mln. złotych. Zadanie obejmuje 

budowę budynku biblioteki wraz z przyłączem wodociągowym i kanalizacyjnym, wykonaniem 
miejsc parkingowych i usunięciem kolizji istniejącej linii kablowej nn z projektowaną biblioteką.
Pierwszy etap prac zakończył się w grudniu 2022 r. Wykonano prace przygotowawcze i ziemne 

oraz roboty betonowe i murowe o wartość 680 tys. zł. 

Zadanie dofinansowane jest w łącznej kwocie 2,25 mln zł ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Kierunku Inwestycji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 

2021-2025”, Priorytet 2 Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0.

Budowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Giedlarowej wraz z infrastrukturą techniczną
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Prace w ramach zadania rozpoczęły 
się we wrześniu 2022 r., a planowany 
termin zakończenia to styczeń 2024 r. 

W ramach zadania istniejący 
budynek zostanie rozbudowany  
o dwukondygnacyjny segment z częścią 
przedszkolną usytuowaną na parterze 
oraz z częścią przeznaczoną dla klas 
1-3 na piętrze. Część przedszkolna 
zaprojektowana została jako przedszkole 
trzyoddziałowe. 

W skład przedszkola wejdą 3 sale 
zajęć wraz z niezbędnym zapleczem. 

Natomiast na piętrze projektowanego 
budynku znajdą się 3 sale lekcyjne dla 
dzieci klas 1-3, biblioteka z czytelnią, 
zespół sanitariatów oraz pozostałe 
pomieszczenia, niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania szkoły. 
Natomiast przebudowa obejmuje zmianę 
układu funkcjonalnego z dostosowaniem 
do obowiązujących przepisów. W ramach 
zadania zostaną wykonane również 
instalacje wewnętrzne i zewnętrzne oraz 
utwardzenie terenu kostką brukową, gdzie 
powstaną miejsca parkingowe. W grudniu 
2022 r. zakończył się pierwszy etap prac 
w ramach którego wykonano roboty 

rozbiórkowe, roboty przygotowawcze 
i ziemne, roboty betonowe, i murowe. 
Wartość zrealizowanych robót wyniosła 
ponad 800 tys. zł.

Łączny koszt wszystkich prac wyniesie 
ponad 5,4 mln. złotych.

Zadanie dofinansowane jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie ponad 4,6 mln. zł oraz  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
w kwocie 1,5 mln. zł

Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły wraz  
z instalacjami w miejscowości Chałupki Dębniańskie

INWESTYCJE
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W lutym br. zakończył się kolejny etap 
prac związanych z realizacją zadania 
„Budowa budynku usługowego - Domu 
Kultury i garażu OSP w Starym Mieście”. 

Zakres wykonanych prac obejmuje 
instalacje wewnętrzne tj. instalację 
centralnego ogrzewania, instalację 
wentylacji mechanicznej, instalację 
wodociągową, ciepłej wody i kanalizacji 
sanitarnej, instalację elektryczną. 
Wykonano również kotłownię gazową, 
przyłącz kanalizacji sanitarnej i instalację 
fotowoltaiczną. Wartość wykonanych 
robót wyniosła blisko 1,9 mln. zł. Łączna 
wartość wszystkich robót wyniesie ponad 
7,75 mln. zł.  

W ramach przedmiotowego zadania 
zostanie również zakupione wyposażenie 
budynku, w tym min. oświetlenie  
i nagłośnienie sceniczne, okotarowanie 
sceny, wyposażenia zaplecza sceny  
i szatni. W marcu br. zostało ogłoszone 
postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego na realizację przedmiotowego 
zakresu.

Zadanie dofinansowane jest w kwocie 3,6 
mln. zł ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020.

Budowa budynku usługowego - Domu Kultury  
i garażu OSP w Starym Mieście

Zadanie dofinansowane jest również w kwocie 430 tys. zł. ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego ramach programu Promesa dla Kultury 2022.
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Przebudowa części budynku Zespołu 
Szkół w Dębnie na stołówkę szkolną 
wraz z kuchnią, zapleczem i socjalno-
magazynowym wraz z instalacjami  
i wyposażeniem”

Prace rozpoczęły się w listopadzie 2022 
r. a zakończą się w marcu 2023 r. 

Przedmiotem zadania jest przebudowa 
i zmiana sposobu użytkowania części 
budynku Zespołu Szkół w Dębnie 
na stołówkę szkolną wraz z kuchnią, 
zapleczem kuchennym i socjalno-
magazynowym wraz z wykonaniem 
instalacji elektrycznej i sanitarnej oraz 
z wyposażeniem. Pierwszy etap prac 
zakończył się w grudniu 2022 r., a wartość 
wykonanych robót wyniosła 47 tys. zł. 
Łączna wartość prac zaplanowanych do 
wykonania wyniesie 458 tys. zł.

W 2022 roku Gmina Leżajsk otrzymała 
dofinansowanie w ramach modułu  
3 wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” dotyczący 
wspierania na lata 2019 – 2023 
organów prowadzących publiczne 
szkoły podstawowe w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki przez organizację 
stołówek i miejsc spożywania posiłków.

Program został zrealizowany w dwóch 
szkołach – Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Zespole Szkół w Dębnie 
oraz Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Hollendra w Zespole Szkół im. Jana Pawła 
II w Brzózie Królewskiej. 

Wysokość wsparcia finansowego dla tych 
szkół wyniosła po 80 000 zł, gdzie wkład 
własny Gminy Leżajsk przy wnioskowanej 
kwocie wyniósł po 20 000 zł.  

Pozyskane środki finansowe pozwoliły na  
zorganizowanie nowej stołówki szkolnej 
oraz doposażenie i poprawę standardu 
obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej 
(własnej kuchni i jadalni). 

Przebudowa i doposażanie szkół oraz stołówek
INWESTYCJE
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